studio mirandum in modum floruisse. Etenim ex hoc monasterio duo 

prodiere viri q u o s Ecclesia Dei sanctorum caelitum albo inseruit, vide

licet S. Godehardus, episcopus Hildeshemensis, et S. Thiemo, episcopus 

et martyr, nec non complures alii sanctimonia vitae insignes viri; qui 

t amquam beati coluntur. Duo etiam archiepiscopi, octo episcopi et viginti 

qua tuor aliorum monaster iorum abbates numerantur , qui olim in mona

sterio Altahae legiferi Benedicti Patr is regulam professi sunt. Cognitum 

pariter est nonnullas alias abbat ias coenobium Altánense condidisse, 

complures reformasse novoque auxisse splendore. Attamen, ineunte 

saeculo decimonono, anno Domini MDCCOIII, Altahensis abbatia, quae 

ACTA, vol. XI, n. 2. — 1-2-919. 3 
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per illud temporis adhuc quinquaginta tres sacerdotes inter suos mona

chos professos recensebat, per nefas a civili gubernio vi oppressa est. 

Verum cum, nostra aetate, rebus in melius, Deo favente, mutat is , spes 

effulgeat hoc insigne monaster ium in integrum rest i tuendi atque adsit 

occasio acquirendi magnam partem tam aedium quam fundorum olim 

ad ipsam abbat iam pert inentium, enixas Nobis idem Mettenensis abba

tiae abbas humili ter preces adhibuit, ut memora tam ant iquam abbat iam 

in integrum restituere dignemur. Nos autem, quibus nihil antiquius est 

quam ut vetusta et gloriosa Catholicae religionis monumenta ad pristi

n u m decus revocentur, optatis his ul tro l ibenterque annuentes , collatis 

consiliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi praepo

sitis pro Religiosorum negotiis pertractandis , apostolica Nostra auctori

tate, praesentium vi, tibi, dilecte fili , qui uti Abbas Pr imas universam 

Benedictinam Familiam moderaris , commit t imus: I . Ut, pro tuo arbitrio 

et conscientia, abbat iam Altahensem Ordinis S. Benedicti, cum omnibus 

iuribus ac privilegiis olim illi concessis, rest i tuas, eamque t amquam sui 

iuris abbatiam Congregationi Benedictinae Bavaricae unias, nec non 

privilegiorum et favorum huic Congregationi concessorum participem 

facias. - II . Praecipias, ut sic rest i tuta Altahensis abbatia adminis t re tur 

a Priori Conventuali, quem ex suis monachis abbas coenobii Mette

nensis nominabit , usquedum nova familia monast ica in rest i tuta abba t ia 

ita creverit, ut proprius iam abbas constitui possit. Cum vero regimen 

Congregationis iudicaverit omnia ad const i tuendum abbatem requisi ta 

adesse, tunc iubeas, ut Congregationis Bavaricae Benedictinae Praeses , 

re cum civili gubernio Bavariae composita, Capitulum Altánense ad 

canonicam abbatis electionem convocet, electioni ad normam Ordinis-

Consti tutionum praesideat, electumque Sanctae huic Sedi confirmandum 

praesentet. - I II . Denique concedas abbati Mettenensi ut quos aptos 

iudicaverit ex propriae abbat iae Mettenensis monachis et conversis ad 

efformandam pr imam resti tutae abbatiae familiam Altaham mittat. -

Verum permittas, ut religiosis sic missis, quinquennio elapso, l iberum 

sit vel Altahae, annuente abbate Mettenensi et Priore Conventuali Aria

nensi, stabilitatem suam firmare, vel ad propr ium Mettenense coeno

bium, si malint, redire. Haec concedimus, edicimus, mandamus , non 

obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

x decembris MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quinto, 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD IOSEPHUM S. R. E. CARD. PRISCO, ARCHIEP. NEAPOLITANUM, CETEROSQUE 

CAMPANIAE ORDINARIOS, GRATIAS AGENS DE COMMUNIBUS OBSEQUENTISSI

MIS LITTERIS, OCCASIONE PROXIMI CONVENTUS ANNUI REVERENTER DATIS. 

Dilecte fili noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Imaginem vestrae in Nos {.ietatis non mediocri cum 

iucunditate perspeximus in litteris, quas proxime, Neapoli congregati, 

communiter ad Nos dedistis. Detulerunt eae quippe officia vestra, in 

primisque grati animi significationes ob promulgatum Codicem et pro

posita curandi ut in Campaniae dioecesibus latae leges executioni man

dentur . Quan tus ager ad excolendum; quam fructuosi vobis labores! 

Latissime enim, ut bene nostis, patet Codicis disciplina, cum et clericos 

afficiat et laicos, et u t rosque ad omne officii m u n u s s tudeat conformare. 

Omnino quae sit conditio dioecesium vestrarum, quid in unaquaque 

ea rum evellendum des t ruendumque sit, quid aedificandum et plantan-

dum vos videtis. Sed quidquid hac in re aggreditur, id docendo, hor

tando, praecipiendo sequendum maxime est, id summa ope conandum, 

ut catholici omnes Christum induant et in actione vitae libere prae se 

ferant: ut Ecclesiam matrem non verbum tan tum neque l ingua diligant, 

sed, opere et veritate : ut Apostolicae Sedi ita adhaereant , ut eius iussa 

faciant et iura animose tueantur . Haec enim nisi fundamenta ponantur , 

vix quicquam proderunt cetera. Opportune admodum mentio a vobis 

facta est sanctarum Campaniae Praesulum. Pert inet ad vos non solum 

eorum gloriae haereditas, sed etiam factorum imitatio. I idemque, quo

rum perpetua cura ea fuit, ut disciplinae custodia Christus in omnibus 

viveret, videntur exemplo suo vos in proposito sancto confirmare et ad 

ea hortari , quae Nos scribenda ad vos pu tav imus amore magis impulsi, 

quam quod arbi t raremur vos monitis indigere Nostris. 

De communibus officiis grat ias vobis agimus ex animo, Nostraeque 

testem benevolentiae ac caelestium auspicem munerum apostolicam bene

dictionem vobis omnibus , dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, clero 

ac populo unicuique vest rum tradi to peramanter in Domino imper t imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xxvi decembris MCMXVIII, Pon-

f icatus Nostri anno quin to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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I I 

AD R. P. D. ARTHURUM HINSLEY, ANTISTITEM DOM. PONT., URBANI ANGLORUM 

COLLEGII MODERATOREM, SAECULO EXEUNTE A COLLEGIO RESTITUTO. 

Dilecte fili, sa lutem et apostolicam benedictionem. — Pietatem et 

fidem, quae summa semper fuit, istius Collegii, cui praesides, erga hanc 

beati Petri Cathedram, egregie tu quidem nuper testabaris , tuo et alu

mnorum nomine, ob exactum saeculum a Collegio rest i tuta. Eiusmodi 

Nos test imonium libentissime, ut ipse intelligis, complexi s u m u s ; gau-

demusque causam Nobis dari profitendae eius, qua vest rum Ins t i tu tum 

vicissim prosequimur, peculiaris caritatis. Ac digna sane est quae a 

Nobis magnopere diligatur ista v i r tu tum s tudiorumque opt imorum sedes, 

quam, non solum ut Gregorii XIII auctoritate est condita, sed etiam 

ut, post illam rerum omnium conversionem, Pii VII providentia revixit, 

nemo ignorat laetos uberesque fructus Ecclesiae Aiiglicae peperisse. 

Etenim superiori tempore immemorabi les inde profecti sunt qui, men

t ibus animisque rite ad sacra munera conformati, in Angliae Missio

nibus utilissime elaborarunt . Ex iisque non pauci eo clariorem invene-

run t apostolatus laudem quod avitae f idei veri tatem profuso sanguine 

asseruerunt . Posteriori autem memoria qui in eadem ista disciplina 

educati erant, vel sacerdotes complures vel etiam sacrorum antisti tes, 

quum praeclaro fuerunt emolumento suis popular ibus catholicis, tum 

ad dissidentium pa randum promovendumque reditum, quem coeptum 

fieri laetamur, in maternum Ecclesiae Romanae sinum, non est dubium 

quin mul tum adhuc valuerint. Iam vero dolendum est quod immensa 

Europaei belli calamitas plagam huic Inst i tuto inflixit nimis gravem, 

hinc extenuatp a lumnorum numero , illinc ádauct is rei familiaris angu

stiis. Nos quidem eius necessitati pro viribus opitulantes, ad sarciendam 

Collegii fabricam, quan tum modicae sinunt facultates Apostolicae Sedis, 

conferre parat i sumus . Sed multo amplius Collegii rat iones, ut stabili

t a tem habeant , requirere videntur, in primisque adyoeatam desiderare 

catholicorum ex Anglia largitatem. Certe optabile est ut qui bonis for-

tunisque abundant , ii maiorum imitati munificentiam, de suo quisque 

istuc destinent q u a n t u m satis est ad suppedi tandos singulis alumnis 

s tudiorum sumptus . Verum praecipue commendatam rem volumus 

operae et navitati Episcoporum: quibus profecto, utpote ante alios 

Apostolicae huic Sedi maxime devinctis ac deditis, convenit prae ceteris 
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esse curae, ut u rbanum Ecclesiae Anglicae Seminar ium non modo ne, 

oppor tuna dest i tutum ope , languendo deficiat, sed magis magisque 

confirmatum vigeat et f loreat. Nam, ut omit tantur quae ad eruditionem 

et disciplinam pertinent, - etsi enim sancte docteque domi possunt 

a lumni sacrorum institui, multo maiora tamen adiumenta pietatis et 

doctrinae in hac Urbe catholici nominis capite eis suppetere p lanum 

est, - illud dumtaxa t memoramus quod apud homines Ecclesiae matr is 

perstudiosos maximum pondus habere debet: ad astr ingendos vel arct ius 

christ ianas gentes cum beati Petri Cathedra, t amquam cum centro catho

licae unitat is , praeclarum inesse vinculum in iis quae Romae pro u n a 

quaque nat ione patent domus sacrae iuventuti educandae, ubi opt imae 

spei adolescentes, sub oculis Pontificis maximi, apud sacratos pr incipum 

Apostolorum cineres, inter august iss ima christ ianae vetustat is monu

menta, sacris initientur, et quaesi tum de ipso fonte spiritum Romanae 

Fidei, quo se in disciplinae cursu penitus imbimberint , eundem in suos 

cives deinceps effundant. I taque sperare licet fore ut, Angliae Episcopis 

adni tent ibus, istud Collegium ex hac incommoda condicione quampr imum 

emergat, quin etiam feliciter amplificetur. Haec autem spes confirmatur eo 

quod is nunc est Collegii Cardinalis pa t ronus qui, religionis et ingenii 

laude, non minus Ecclesiae senatum quam Anglorum genus illustrat. 

Accedit ut communia tempora, quae ad pacem inclinant, ipsi quoque 

Inst i tuto vestro auspicium afferant re rum meliorum. Ac caelestium 

munerum conciliatrix eademque testis pa te rnae benevolentiae Nostrae